IScte

Aviso: [2026-01-24 10:41] este documento é uma impresséo do portal Ciéncia_lscte e foi gerado na data indicada. O documento tem um

INSTITUTO

DE LISBOA

UNIVERSITARIO

Ciéncia_lscte

Perfil Publico

propdsito meramente informativo e representa a informacdo contida no portal Ciéncia_Iscte nessa data.

Informacgdo Desatualizada: A informacdo contida neste perfil publico poderd estar desactualizada.

Rute Saraiva

Atividades Letivas

Ano Letivo

2025/2026

2024/2025

2023/2024

2023/2024

2022/2023

2021/2022

2020/2021

Sem.

20

20

20

20

20

20

Nome da Unidade Curricular

Semindrio em Business Analytics

Semindrio em Business Analytics

Semindrio em Business Analytics

Semindrio de Investigacdo em
Business Analytics

Semindrio em Business Analytics

Semindrio em Business Analytics

Seminario em Business Analytics

Curso(s)

Mestrado em Métodos Analiticos
para Gestdo;

Mestrado em Métodos Analiticos
para Gestdo;

Mestrado em Métodos Analiticos
para Gestao;

Mestrado em Métodos Analiticos
para Gestdo;

Mestrado em Métodos Analiticos
para Gestao;

Mestrado em Métodos Analiticos
para Gestdo;

Mestrado em Métodos Analiticos
para Gestdo;

Coord

¢ Dissertacoes de Mestrado

- Em curso


https://fenix-mais.iscte-iul.pt/courses/03634-1128927858788360
https://fenix-mais.iscte-iul.pt/courses/03634-1128927858788360
https://fenix-mais.iscte-iul.pt/courses/03634-1128927858788360
https://fenix-mais.iscte-iul.pt/courses/03635-1128927858788339
https://fenix-mais.iscte-iul.pt/courses/03635-1128927858788339
https://fenix-mais.iscte-iul.pt/courses/03634-1128927858788360
https://fenix-mais.iscte-iul.pt/courses/03634-1128927858788360
https://fenix-mais.iscte-iul.pt/courses/03634-1128927858788360

Nome do Estudante

1 Tatiana Filipa Jerénimo
Neves
2 Alejandro Rantés

Hernandez Rodriguez

- Terminadas

Nome do Estudante

1 Maria Francisca Maia
Delfina

2 Ana Rita Lincho
Narciso

Titulo/Tépico

Modelos de compensacdo
fisica e econémica em
processos de
reassentamento em
Angola.

Dashboard para
monitorizacdo de
indicadores de
desempenho de clientes e
de mercado no setor
bancario em Angola.

Titulo/Tépico

Sucesso escolar: abordagem
de Business Analytics

Avaliacdo do comportamento
das agéncias bancarias numa
perspetiva de qualidade do
servigo

Lingua

Lingua

Portugués

Portugués

Estado

Em curso

Em curso

Instituicdo

Iscte

Iscte

Instituicao

Iscte

Iscte

Ano de
Conclusao

2024

2023



