

Aviso: [2026-01-24 10:41] este documento é uma impressão do portal Ciência_Iscte e foi gerado na data indicada. O documento tem um propósito meramente informativo e representa a informação contida no portal Ciência_Iscte nessa data.

Informação Desatualizada: A informação contida neste perfil público poderá estar desactualizada.

Rute Saraiva

Atividades Letivas

Ano Letivo	Sem.	Nome da Unidade Curricular	Curso(s)	Coord.
2025/2026	2º	Seminário em Business Analytics	Mestrado em Métodos Analíticos para Gestão;	Não
2024/2025	2º	Seminário em Business Analytics	Mestrado em Métodos Analíticos para Gestão;	Não
2023/2024	2º	Seminário em Business Analytics	Mestrado em Métodos Analíticos para Gestão;	Não
2023/2024	1º	Seminário de Investigação em Business Analytics	Mestrado em Métodos Analíticos para Gestão;	Não
2022/2023	2º	Seminário em Business Analytics	Mestrado em Métodos Analíticos para Gestão;	Não
2021/2022	2º	Seminário em Business Analytics	Mestrado em Métodos Analíticos para Gestão;	Não
2020/2021	2º	Seminário em Business Analytics	Mestrado em Métodos Analíticos para Gestão;	Não

Orientações

- **Dissertações de Mestrado**

- Em curso

	Nome do Estudante	Título/Tópico	Língua	Estado	Instituição
1	Tatiana Filipa Jerónimo Neves	Modelos de compensação física e económica em processos de reassentamento em Angola.	--	Em curso	Iscte
2	Alejandro Rantés Hernández Rodriguez	Dashboard para monitorização de indicadores de desempenho de clientes e de mercado no setor bancário em Angola.	--	Em curso	Iscte

- Terminadas

	Nome do Estudante	Título/Tópico	Língua	Instituição	Ano de Conclusão
1	Maria Francisca Maia Delfina	Sucesso escolar: abordagem de Business Analytics	Português	Iscte	2024
2	Ana Rita Lincho Narciso	Avaliação do comportamento das agências bancárias numa perspetiva de qualidade do serviço	Português	Iscte	2023